
Obec Pobedim, 916 23 Pobedim

N Á V R H

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

OBCE POBEDIM Č. 1/2016

o určení miesta a času zápisu dieťaťa 
na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v Základnej škole s materskou školou Jána Hollého, 
Pobedim 433



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE POBEDIM
 č. 1/2016

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej
dochádzky v základnej škole

Obecné zastupiteľstvo obce Pobedim v zmysle § 4 ods.3 písm. i)   a  § 6 ods.2  zákona
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v spojení s § 2 ods. 1 písm.
b) a ň 6 ods.1 až 3 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods.3
písm.  a)  zákona  č.  245/2008  Z.z.  o výchove  a vzdelávaní  (školský  zákon)  a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení 
o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky

v základnej škole.

Článok 1
Predmet úpravy

Toto  všeobecne  záväzné  nariadení   určuje  miesto  a čas  zápisu  dieťaťa  na  plnenie
povinnej školskej dochádzky v základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Pobedim.

Článok 2
Miesto a čas zápisu dieťaťa

1. Zápis dieťaťa do 1. ročníka sa vykoná v priestoroch Základnej školy s materskou školou
Jána  Hollého,  Pobedim  433,  v druhý  pracovný  pondelok  v mesiaci  apríl,  ktorý
predchádza  začiatku  školského  roka,  v ktorom  má  dieťa  plniť  povinnú  školskú
dochádzku v čase od 13,00 hod. – 17.00 hod..

        Tí, ktorí sa nemohli zúčastniť na zápise, môžu tak učiniť každý pracovný deň do 
        30. apríla príslušného roka po dohode s vedením školy.
  2.   Oznam o zápise obec zverejní obvyklým spôsobom: 
        - na vývesnej tabuli obce, 
        - na webovej stránke obce 
        - ako oznam v miestnom rozhlase 
        - na budove školy
        - na webovej stránke školy. 



Článok 3
Zrušovacie ustanovenia

     Týmto všeobecne záväzným nariadením sa ruší VZN Obce Pobedim č. 1/2015 o určení
miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole.

 Článok 4
Záverečné ustanovenia

1. Všeobecne záväzné nariadenie obce bolo schválené dňa  ............. uznesením č. .........
2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa  ...................

      

Návrh VZN vyvesený dňa: 15.2.2016

Návrh VZN zvesený dňa: ............

   

Schválené VZN vyvesené dňa: ...........

Schválené VZN zvesené dňa: .............

                                                                               
Bc. Martin Lednický
       starosta obce

 


